令和　　　　年　　　月　　　日

　　芽室町長　様

申　請　者

㊞

　１．障がい者　　２．公益　　３．構造が専ら身体障がい者の利用に供するもの

住 所

氏 名 ・ 名 称
障 害 者
と の 続 柄

個 人 ・ 法 人
番 号

車 両 番 号

定 置 場

種 別 ・ 用 途

使 用 目 的

車 両 の 形 状
総排気量又は
定 格 出 力

原動機の型式

住 所

氏 名 生 年 月 日 　　歳

手 帳 番 号
手 帳
交 付 年 月 日

障 害 名 障 害 の 程 度

住 所

氏 名
障 害 者
と の 続 柄

種 類 番 号

交 付
年 月 日

条 件

有 効 期 限 そ の 他

※裏面に記載の減免申請に必要な書類を必ず確認してください。

※自動車税（道税）と重複して減免を受けることはできません。

納
税
義
務
者

運

転

免

許

証

　１．申請者住所に同じ
　２．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　１．申請者住所に同じ
　２．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

令和　　　　年　　　　月　　　　日まで

　１．申請者に同じ
　２．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

障
が
い
者
手
帳
等

　１．申請者住所に同じ
　２．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

第　　　　　　　　　　　　　　　　　号

　１．申請者に同じ
　２．その他（　　　　　　　　　　　　　　）

　　　　　　　級

第　　　　　　　　　　　　　　　　号

平 ・ 令 　　　　年　　　　月　　　　日

明 ・ 大 ・ 昭 ・ 平 ・ 令
　　　 年　　　　月　　　日

明 ・ 大 ・ 昭 ・ 平 ・ 令
　　　　　　　 年　　　　月　　　日

軽

自

動

車

軽 自 動 車 税 （ 種 別 割 ） 減 免 申 請 書

　１．申請者住所に同じ
　２．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　１．通院　　２．通学　　３．通所　　４．通勤　　５．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

申 請 理 由

住　所

電話番号

氏名・名称

　町税条例（ 第８９条第１項 ・ 第９０条第１項の１ ・ 第９０条第１項の２ ）の規定により減免を受けたいので申請します。

　１．申請者に同じ
　２．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　１．軽自動車（乗用 ・ 貨物）　　２．小型二輪車　　３．軽二輪車
　４．原動機付自転車 　　５．その他（　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ）

障がい者減免

○

○

○

－

○

※必要な書類や添付書類に不足がある場合は、申請書の受付ができませんのでご注意ください。

－

○ ○

　　・精神障がい者保健福祉手帳

　　・戦傷病者手帳

（３）運転者の運転免許証

－ ○

○

（２）障がい者手帳等

○ ○

（５）車両パンフレット、写真等
　　 車両の構造が確認できるもの

（６）申請者の印鑑 ○

　　・身体障がい者手帳

　　・療育手帳 ○ － －

（４）減免を受けようとする軽自動車の
　　 自動車検査証（車検証）

－

減 免 申 請 に 必 要 な 書 類

申 請 に 必 要 な 書 類 公  益  減  免 構  造  減  免

（１）軽自動車税（種別割）減免申請書